
 Stránka 1 
 

Únor  2023                                                                                                                 Občasník občanů a přátel Sosnové

 
 

      POPLATKY  V ROCE  2023 

 

PES  1 až 3 ks…………………….0,--Kč 

každý další 

držitel mladší 65 let………….1.000,--Kč 

držitel starší 65 let…………..…300,--Kč 

 

Svoz komunálního odpadu…….0,--Kč 

Poplatek je nutné uhradit do konce dubna 2023. 

 

 
 

26. 2. 2023  - NEDĚLE 

 DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 

OD 15.00 HODIN 

 

 

 
 
 

 
 

VOLBY  2023 

Výsledky voleb – PREZIDENT REPUBLIKY 

 II. kolo 

Petr Pavel    223 hlasů 

Andrej Babiš    185 hlasů 

 

Celková účast    75,36 % 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U S N E S E N Í 

 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Sosnová,  

které se konalo dne 23. ledna 2023 v zasedací 

místnosti OÚ Sosnová  

(č. usnesení 5/A/2023/ZO – 5/D/2023/ZO) 

 

 

usnesení č. 5/A/2023/ZO  

Plnění usnesení zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce Sosnová bere na vědomí 

zprávu starosty obce o plnění usnesení 

zastupitelstva obce ke dni 16. 1. 2023.             

XXX 

 



 Stránka 2 
 

usnesení č. 5/B/2023/ZO  

Rezignace členky finančního výboru – paní 

Halasníková 

Zastupitelstvo obce Sosnová bere na vědomí 

rezignaci paní J. Halasníkové na funkci členky 

finančního výboru k 28. 11. 2022.                                                 

XXX 

usnesení č. 5/C/2023/ZO  

Revokace usnesení č. 2/H ze dne 31. 10. 2022 

- členství v kontrolním výboru 

Zastupitelstvo obce Sosnová revokuje svoje 

usnesení č. 2/H ze dne 31. 10. 2022.                                                   

XXX 

usnesení č. 5/D/2023/ZO  

Smlouva o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-4019885/VB/08  

- ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 

 

Bod A) 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-4019885/VB/08, kterou se zřizuje věcné 

břemeno k pozemku p. č. 227, p. č. 236/1, p. č. 

246/1, p. č. 248/13, p. č. 248/15, p. č. 292/1 v k. ú. 

Sosnová u České Lípy, v rozsahu vyznačeném GP 

č. 816-596/2022 pro zařízení distribuční soustavy, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-

Podmokly, IČ 24729035. Smlouva je součástí 

tohoto usnesení jako příloha. 

 

Bod B) 

Zastupitelstvo obce Sosnová pověřuje starostu 

obce k jednání s Ing. Milošem Pátrou ohledně 

uzavření Smlouvy o doplatku jednorázové náhrady 

k věcnému břemeni č. IV-12-4019885/VB/08 k p. 

p. č. 227, 236/1, 292/1, 248/13, 248/15, k. ú. 

Sosnová u České Lípy pro ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín, kdy jednorázová náhrada bude činit 40 tis. 

Kč. 

XXX 

 

 
 

POZVÁNKA NA ZO 

Zveme Vás na zasedání zastupitelstva obce konané  

dne 27. 2. 2023 od 17.00 hod v zasedací místnosti 

obecního úřadu v Sosnové. 

 

 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 

Nebezpečí při silném větru  
 

 

Skok ze zimy do jara, takové počasí nás většinou 

čeká v březnu. Pravděpodobnost sněhu je 

minimální, za to silný vítr nás může pěkně potrápit. 

Jak se chovat při silném větru, abychom předešli 

zranění či poškození svého majetku?   

Před příchodem větru je vhodné zajistit okna, dveře, 

upevnit květináče či zahradní nábytek. Pokud máte 

na zahradě např. volně ležící plechy, skleněné 

výplně nebo jiné pevné a ostré předměty zabezpečte 

je také. Za silného větru se mohou stát smrtící 

zbraní.  

Bezpečný úkryt před silným větrem poskytují 

budovy s nenarušenou statikou. Obecně 

doporučujeme omezit pohyb venku, neschovávat se 

pod stromy nebo v okolí vyšších a starších budov, u 

kterých hrozí stržení střešní krytiny. Jste-li na 

horách omezte túry a nevydávejte se na jejich 

hřebeny. Dodržujte pokyny Horské služby.   

Pokud za silného větru řídíte auto, jeďte opatrně a 

pomalu. Větrné poryvy mohou auto učinit 

neovladatelným a hrozí také zvýšené nebezpečí 

střetu s překážkou na silnici. Předem si zjistěte, zda 

je trasa vaší jízdy průjezdná a vozovka sjízdná. 

Z bezpečnostního hlediska není dobré parkovat auta 

pod stromy či v blízkosti něčeho, co hrozí zřícením. 

Silný vítr může poškodit a strhnout dráty 

elektrického vedení. Nikdy se jich nedotýkejte! 

Pokud už dojde k výpadku proudu, mějte při ruce 

baterku, svíčku, případně rádio na baterky. Určitě je 

praktické sledovat vývoj situace ve sdělovacích 

prostředcích. 



 Stránka 3 
 

V případě, že vítr spáchá na vašem majetku velké 

škody, je důležité důkladně zdokumentovat a co 

nejdříve pojistnou událost oznámit příslušné 

pojišťovně. 

Pokud se vám přes veškerou opatrnost situace 

vymkne kontrole, volejte tísňovou linku 150 nebo 

112. 

autor: kpt. PhDr. Tomáš Beneš 

HZS Libereckého kraje 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

ČEZ – PORUCHY (elektrika)      800 850 860 

SČVK – PORUCHY (kanalizace, voda)      840 111 111 

PLYN – PORUCHY                                         1239 

POLICIE - OBVODNÍ ODD. Č. LÍPA       974 471 760 

NEMOCNICE POHOTOVOST 

- DĚTSKÁ        487 954 520 

- DOSPĚLÍ                                       487 954 184  

Starosta obce                                         724 179 753  

Lesní hospodář - Ing. Kreisinger     602 189 523 

 

 
 

KNIHOVNA 

Výpůjční doba knihovny: 

pondělí od 15.00 hod do 17.00 hod 

 

Nové knihy: 

Most sebevrahů – Adams Taylor 

Mlčenlivé ženy – Fisher Kerry 

Matka, jakou jsem mohla být – Fisher Kerry 

Manželky po letech – Keleová-Vasilková 

Zapomenutá dívka – Slaughter Karin 

Mlčet jako hrob – Theils Lone 

Za vším hledej ženu – Užkonečně Šťastná 

Nejhorší rodiče na světě – Walliams David 

 

N. Bendová – knihovnice 

 

 
 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 

Vážení spoluobčané, vzhledem k sněhové nadílce, 

kterou lze v zimním období očekávat, Vás žádáme, 

abyste v případě sněžení neparkovali na obecních 

komunikacích a tím tak umožnili bezproblémovou 

zimní údržbu. Tam, kde budou zaparkovaná auta na 

obecní komunikacích, nebude údržba provedena. 

Upozorňujeme, že traktor se na místo nebude 

vracet.                            Děkujeme za pochopení. 

 

 

Kulturní komise obce Sosnová 
Připravila zájezd do  

DIVADLA HYBERNIA 

na muzikál GALILEO 
27. 5. 2023 – SOBOTA 14.00 hod 

Cena vstupenky 400 Kč 

 

POSLEDNÍCH 7 MÍST  

 

 
Prodej vstupenek na obecním úřadě. 

Odjezd od zastávky MHD v 11.45 hodin 

 

za kulturní komisi 

Michal Janovský 

 

 

ZIMNÍ OLYMPIÁDA VE ŠKOLCE 

Zimní olympijské hry se již staly v naší školce 

tradicí. Bohužel nám počasí nepřálo. Náladu nám to 

nezkazilo a s chutí jsme se pustili do závodů ve 

školce. Po nástupu s olympijským ohněm jsme si 

poslechli českou hymnu a postavili se na startovní 

čáru. Splnili jsme devět sportovních disciplín, kde 

nechyběl námi oblíbený biatlon, hokej, 

krasobruslení, curling, skok na lyžích atd. A kdo 

získal zlatou medaili? No přece všichni☺. A 

dokonce dvě… jednu na krk a jednu na mlsání. 

            Martina LŮŽKOVÁ, učitelka MŠ Sosnová 



 Stránka 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kulturní komise připravuje pobytový zájezd na 

jižní Moravu 

Čejkovice   15. 9.  –  17. 9. 2023 

Obec Sosnová zajistí a uhradí dopravu tam a zpět, 

účastníci si budou hradit ubytování, které je 

předjednané v hotelu Albor, cena dvoulůžkového 

pokoje se snídaní je 1.750 Kč za noc. 

Příjezd do Čejkovic 15. 9. a odjezd v neděli 17. 9. 

v dopoledních hodinách, počítejte tedy dvě noci. 

Prosíme zájemce o zpětnou odezvu na OÚ Sosnová, 

nebo na e-mail: obec@sosnova.org 

Vrbice – vinné sklepy 

 

                   Za kulturní komisi Michal Janovský 

 

mailto:obec@sosnova.org


 Stránka 5 
 

 

OHLÉDNUTÍ …TURNAJ V PING PONGU 

Ping pong máme úspěšně za sebou bojovalo 

celkem hráčů.  
MUŽI  

LIŠKA  

TUČEK  

SLIPČENKO  
ŽENY 

JÍNOVÁ  

PUNČOCHÁŘOVÁ 

VYHNÁNKOVÁ 
DĚTI  

JÍNA 

SPURNÝ 

LOSMANOVÁ  
Vítězům moc gratulujeme a ostatním děkujeme za 
hojnou účast. 
 

 

 

   

    

 

PLÁN AKCÍ SPORTOVNÍ KOMISE  

15.4.2023   RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

5.7.2023   SPORTOVNÍ HRY-nohejbal,volejbal,tenis 

26.8.2023   UKONČENÍ LÉTA S LETNÍM KINEM 

14.10.2023   BOWLING 

31.12.2023   SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK SE 

SVAŘÁKEM 

NA VODU, KOLA A LYŽE ZALOŽÍME NA FB 

OBCE ANKETU, KDE ZJISTÍME, JAKÝ JE ZÁJEM 

A PODLE TOHO SE AKCE USKUTEČNÍ, DATUM 

BUDE ZVEŘEJNĚN DOSTATEČNĚ DOPŘEDU. 

Za sportovní komisi Jiří Vokoun. 

 

Odemykání Pekla 

Sobota 15. dubna 2023 

        



 Stránka 6 
 

11 hodin – Slavnostní fanfára ZUŠ Česká Lípa a 

odemčení Pekla a nové turistické sezóny 

představiteli města Č. Lípa a obcí Zahrádky, 

Sosnová a Kvítkov 

11 – 14 hodin – start v lesoparku u sochy čerta u 

zámecké zdi na pětikilometrovou trasu Peklem  

12 – 16 hodin – občerstvení a živá hudba před 

zámkem Zahrádky 

 

 

 

FOTO…  Z PLESU 

 

 

 

 

 

 

Uzávěrka Sosnováčku je vždy 10. dne v měsíci. 

Redakční rada neupravuje převzaté příspěvky. 
Vydavatel Obec Sosnová, čp. 35, 470 01, IČ:00673374 

Grafická úprava – Obecní úřad Sosnová 

Neprodejné, určeno výhradně pro vnitřní potřebu, 270 výtisků, distribuce OÚ 
Sosnová 

Registrace: MK ČR E 22036 

 


